ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества
Администрация Зимовниковского сельского поселения, именуемое в дальнейшем «Организатор аукциона», сообщает о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества. Аукцион проводится 02.06.2023 в 10-00 ч. по местному времени по адресу: 347460, Ростовская область, Зимовниковский район, п. Зимовники, ул. Ленина, д.99.
Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона Организатора аукциона - Администрация Зимовниковского сельского поселения (адрес: 347460, Ростовская область, Зимовниковский район, п. Зимовники, ул. Ленина, д.99.Контактный телефон: 8(86376)31374, E-mail: sp13139@donpac.ru)
1. Основание проведения аукциона: Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения от 24.04.2023 № 159 «О проведении аукциона открытого по составу участников и форме подачи предложений по цене на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности»:
2. Участниками аукциона могут быть любые юридические лица независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, а также места происхождения капитала или любые физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, претендующие на заключение договора.
Лот № 1
Предмет торгов – часть здания Администрации Зимовниковского сельского поселения (нежилые помещения комнаты 11, 12, 13, 14, 16, 17), площадью 56,8 кв.м на поэтажном плане первого этажа, расположенные по адресу: ул. Ленина, д.99, п. Зимовники, Зимовниковский район, Ростовская область, кадастровый номер 61:13:0010249:87.

Описание и технические характеристики: существующие ограничения (обременения) права – не зарегистрировано; назначение – нежилое; целевое использование – Административно-хозяйственная деятельность   Срок действия договора аренды – 3 года. Начальная (минимальная) цена договора аренды муниципального имущества (цена лота) равна годовой арендной платы, определенной в соответствии с отчетом об оценке № 23/104 от 14.04.2023 и составляет 187605(сто восемьдесят семь тысяч шестьсот пять) рублей 00 копеек, с учетом НДС, без учета коммунальных услуг Установлен задаток в размере 20% от начальной (минимальной) цены договора аренды (лота) –37521 (тридцать семь тысяч) рублей). «Шаг аукциона» составляет 5 (пять) % от начальной (минимальной) цены договора аренды (лота) – 9380 (девять тысяч триста восемьдесят) рублей 25 копеек.
3. С документацией об аукционе можно ознакомиться в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Зимовниковского сельского поселения  sp13139@donpac.ru, официальном сайте торгов РФ: www.torgi.gov.ru, электронная площадка  www.rts-tender.ru
С целью осмотра выставленного на аукцион имущества необходимо обращаться в Администрацию Зимовниковского сельского поселения телефон: 8(86376) 3-13-74, но не позднее, чем за два рабочих дня до даты окончания подачи заявки на участие в аукционе.

Осмотр объекта производится лицами, желающими участвовать в торгах, с 02.05.2023 по 23.05.2023 каждый вторник и четверг с 10:00 до 12:00, кроме праздничных дней.

4.Дата и место начала приема заявок на участие в аукционе: 28.04.2023г. электронная площадка www.rts-tender.ru
5. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе: 25.05.2023 г.

6. Дата определение участников аукциона: 31.05.2023 г.

7.Дата проведение аукциона (дата и время начала приема предложений от участников аукциона): 02.06.2023 г. в 10-00 ч. электронная площадка www.rts-tender.ru
8.Документооборот между Заявителями, участниками аукциона, Организатором аукциона и Оператором осуществляется через электронную площадку в форме электронных документов либо электронных образов документов, заверенных электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени Заявителя. Наличие электронной подписи уполномоченного (доверенного) лица означает, что документы и сведения, поданные в форме электронных документов, направлены от имени Заявителя, участника аукциона, Организатора аукциона либо Оператора и отправитель несет ответственность за подлинность и достоверность таких документов и сведений (электронные документы, направляемые Оператором либо размещенные им на электронной площадке, должны быть подписаны усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего права действовать от имени Организатора аукциона).

9.Задаток перечисляется по реквизитам: Получатель платежа: ООО «РТС-Тендер»

Наименование банка: Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»

БИК 044525360

Расчетный счет 40702810512030016362

Корр.счет 30101810445250000360

ИНН 7710357167 КПП 773001001

Назначение платежа: задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды по извещению № ____ от «__»_______20__ г.,

Плательщиком задатка может быть исключительно Претендент. Не допускается перечисление задатка иными лицами. Перечисленные денежные средства иными лицами, кроме Претендента, будут считаться ошибочно перечисленными денежными средствами и возвращены на счет плательщика.

10.Исчерпывающий перечень представляемых участниками аукциона документов, требования к их оформлению указан в аукционной документации.
Любое заинтересованное лицо вправе направить в письменной форме, в том числе в форме электронного документа, Организатору аукциона запрос о разъяснении положений документации об аукционе. В течение двух рабочих дней с даты поступления указанного запроса Организатор аукциона направляет в письменной форме или в форме электронного документа разъяснения положений документации об аукционе, если указанный запрос поступил к нему не позднее, чем за три рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.
11. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за 5 дней до окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.
12.Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наиболее высокую цену договора аренды.
12.  Договор аренды вышеуказанного муниципального имущества должен быть подписан сторонами в срок, составляющий не менее десяти дней, но не более двадцати дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе.